

УТВЕРЖДЕНЫ:

Постановлением администрации  
Петровского муниципального округа  
Ставропольского края

№ 68 от 11.01 2024 г.



СОГЛАСОВАНЫ:

Распоряжением отдела имущественных и  
земельных отношений администрации  
Петровского муниципального округа  
Ставропольского края

№ 1 от 11.01 2024 г.



СОГЛАСОВАНЫ:

Приказом отдела образования  
администрации Петровского  
муниципального округа Ставропольского  
края

№ 5 от 09.01 2024 г.



ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ  
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  
гимназии №1

г. Светлоград  
2024 год

1. В разделе I. «Общие положения»:

1.1. Абзац 5 пункта 1.1. изложить в следующей редакции:

«Учреждение является муниципальным бюджетным учреждением, которое осуществляет оказание муниципальных услуг, выполнение работ и (или) исполнение муниципальных функций в целях обеспечения реализации предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий органов местного самоуправления, финансовое обеспечение деятельности которого осуществляется в виде субсидий из бюджета Петровского муниципального округа Ставропольского края.».

1.2. Пункт 1.5. изложить в следующей редакции:

«1.5. Юридический адрес Учреждения:

356530, Российская Федерация,

Ставропольский край,

Петровский муниципальный округ,

город Светлоград,

улица Комсомольская, здание 16.

Фактический адрес:

356530, Российская Федерация,

Ставропольский край,

Петровский муниципальный округ,

город Светлоград,

улица Комсомольская, здание 16.».

1.3. В пункте 1.6.:

1.3.1. Абзацы первый и второй изложить в следующей редакции:

«1.6. Учредителем Учреждения является Петровский муниципальный округ Ставропольского края.

Функции и полномочия учредителя в отношении Учреждения осуществляются администрацией Петровского муниципального округа Ставропольского края (далее - Учредитель). К его компетенции относится:».

1.3.2. В абзаце двенадцатом слова «Петровского городского округа» заменить словами «Петровского муниципального округа».

1.3.3. В абзаце тринадцатом слова «Петровского городского округа» заменить словами «Петровского муниципального округа».

1.4. Пункт 1.7. изложить в следующей редакции:

«1.7. Собственником имущества Учреждения является Петровский муниципальный округ Ставропольского края (далее — Петровский муниципальный округ).

Полномочия и функции собственника имущества, переданного Учреждению на праве оперативного управления, осуществляет отдел имущественных и земельных отношений администрации Петровского муниципального округа (далее — отдел имущественных и земельных отношений)».

1.5. В абзаце 3 пункта 1.8. слова «Петровского городского округа» заменить словами «Петровского муниципального округа».

1.6. В пункте 1.9.:



1.6.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:

«1.9. Отдельные полномочия Учредителя по координации и регулированию деятельности Учреждения возлагаются на отдел образования администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края (далее - отдел образования).»

1.6.2. В абзаце пятом слова «Петровского городского округа» заменить словами «Петровского муниципального округа».

1.7. В пункте 1.11. слова «органов местного самоуправления Петровского городского округа» заменить словами «органов местного самоуправления Петровского муниципального округа».

2. Пункт 6.2. раздела VI. «Имущество Учреждения» изложить в следующей редакции:

«6.2. Имущество, закрепленное на праве оперативного управления, является муниципальной собственностью Петровского муниципального округа».

3. В пункте 7.3. раздела VII. «Финансы Учреждения» слова «Петровского городского округа» заменить словами «Петровского муниципального округа».